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Protokół Nr 37/2023 

posiedzenia Komisji Kultury i Edukacji  

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z  19 czerwca 2023  r. 

początek,  godz. 13.00 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji, p.  Marek Szter  stwierdzając kworum otworzył posiedzenie  Komisji 

Kultury i Edukacji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego, a następnie  powitał 

Członków Komisji oraz pozostałych uczestników posiedzenia.  

 

Obecni Członkowie Komisji:  

Marek Szter  – Przewodniczący Komisji,   

Sylwia Jaskulska, 

Grażyna Kluge, 

Marcin Kuchciński,  

Bożenna Ulewicz. 

 

Nieobecni Członkowie Komisji: 

Patryk Kozłowski. 

 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Komisji poprosił o zmianę kolejności punktów porządku posiedzenia i pkt 4 

byłby rozpatrywany jako pkt  3. Członkowie Komisji przyjęli przez aklamację porządek, który 

po zmianie kształtował się następująco:  

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Sprawy różne: 

 Wytypowanie 2 przedstawicieli Sejmiku do zespołu opiniodawczego Nagrody Marszałka 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 

artystycznej, upowszechniania i ochrony dóbr kultury oraz szczególnego zaangażowania 

w prace na rzecz kultury. 

4. Zaopiniowanie materiałów na LI sesję Sejmiku: 

 projektu uchwały w sprawie udzielenia Gminie Pisz pomocy finansowej                                                                         

w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2023 r. działań w zakresie kultury, 

 projektu uchwały w sprawie udzielenia Gminie Lidzbark pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej na dofinansowanie w 2023 r. działań w zakresie kultury, 

 projektu uchwały w sprawie udzielenia Gminie Ostróda pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej na dofinasowanie w 2023 r. działań w zakresie kultury realizowanych przez 

Gminne Centrum Kulturalno-Biblioteczne w Samborowie. 

  projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XIII/224/19 Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie powołania członków Rady 

Muzeum Budownictwa Ludowego – Parku Etnograficznego w Olsztynku. 

5. Przyjęcie protokołu Nr 36/2023 z posiedzenia Komisji  z dnia 22.05.2023 r.  

6. Zakończenie posiedzenia. 
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3. Sprawy różne: 

Przewodniczący Komisji poprosił o krótką informację dotyczącą przeprowadzonych  

konkursów na stanowisko  Dyrektora  Teatru w Olsztynie i Elblągu, Dyrektora Wojewódzkiej 

Biblioteki Publicznej  w Olsztynie oraz Szkoły Policealnej im. prof. Zbigniewa Religi                                

w Olsztynie.  

 

Zastępca Dyrektora Departamentu Kultury i Edukacji, p. Anna Bobko poinformowała, iż                               

do konkursu na stanowisko dyrektora Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Olsztynie zgłosiło 

się dwóch kandydatów, z czego tylko jeden spełnił wymogi formalne. Obecnie rekomendacja 

komisji konkursowej została przyjęta przez Zarząd Województwa. Kolejno poinformowała, iż 

do konkursu na stanowisko Dyrektora Teatru im. Aleksandra Sewruka w Elblągu wpłynęły 4 

oferty, z czego dwie oferty zostały odrzucone ze względów formalnych, w związku                                      

z powyższym  pozostało 2 kandydatów. Dodała, iż  komisja konkursowa  zarekomendowała 

kandydaturę p. Pawła Kleszcza. Wskazała, że kandydat do 28 czerwca ma czas na 

przeanalizowanie umowy  i zgłoszenie swoich uwag. Następnie poinformowała,  iż wpłynęło  

15 ofert na stanowisko Dyrektora Teatru im. Stefana Jaracza w Olsztynie. Z czego 3 oferty 

zostały odrzucone ze względów formalnych, 12 kandydatów zostało dopuszczonych do 

rozmowy kwalifikacyjnej, w trakcie której jeden z kandydatów zrezygnował. Następnie 

poinformował, iż komisja konkursowa zarekomendowała kandydaturę, p. Pawła 

Dobrowolskiego. Zarząd Województwa przyjął powyższą rekomendację i kandydat ma czas do 

28 czerwca, aby wnieść uwagi do umowy.   

Zastępca Dyrektora Departamentu Kultury i Edukacji, p. Jakub Klepański   poinformował, iż 

do konkursu na stanowisko Dyrektora Szkoły Policealnej im. prof. Z. Religi w Olsztynie 

wpłynęła tylko jedna oferta, która spełniała wszelkie wymogi formalne. Komisja konkursowa 

jednogłośnie przyjęła kandydaturę p. Barbary Katarzyny Brygas (dotychczasowej Z-cy 

Dyrektor ww. placówki).  Zarząd Województwa przyjął powyższą rekomendację. 

 Wytypowanie 2 przedstawicieli Sejmiku do zespołu opiniodawczego o Nagrody 

Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego za osiągnięcia w dziedzinie 

twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony dóbr kultury oraz szczególnego 

zaangażowania w prace na rzecz kultury. 

 

Przewodniczący Komisji poinformował,  iż wpłynęło pismo ws. wytypowania 2 przedstawicieli 

Sejmiku Województwa do zespołu opiniodawczego o Nagrody Marszałka Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 

upowszechniania i ochrony dóbr kultury oraz szczególnego zaangażowania w prace na rzecz 

kultury. 

 

Przewodniczący Komisji zgłosił swoją kandydaturę do ww. zespołu. Następnie zapytał, czy 

radna  Bożenna Ulewicz chciałaby uczestniczyć w ww. zespole. Radna wyraziła zgodę,                             

w związku z powyższym zarządził głosowanie nad powyższymi kandydaturami. Za głosowało 

5 osób, przeciw - 0, wstrzymało się – 0.  

Kolejno zaproponował, aby temat zgłoszony  przez Członeka Zarządu p. Sylwię Jaskulską  

dotyczący uczestnictwa mieszkańców regionu w kulturze wprowadzić do planu pracy na rok 

przyszły (wiosnę)  ponieważ za czas  pandemii brakuje realnych danych.  Członkowie komisji 

wyrazili zgodę. 
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4. Zaopiniowanie materiałów na LI sesję Sejmiku: 

 

 projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Pisz pomocy finansowej                                                                         

w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2023 r. działań w zakresie kultury, 

 

Z-ca Dyrektora Departamentu Kultury i Edukacji, p. Jakub Klepański poinformował, iż  
zaplanowano środki na pomoc finansową w formie dotacji celowej Gminie Pisz na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących w wysokości 10 000,00 zł, realizowanych                               

w zakresie kultury. Dodał, iż Gmina Pisz udzieloną pomoc finansową przeznaczy na zakup 

instrumentu muzycznego, z którego będzie korzystała Piska Orkiestra Dęta podczas świąt 

państwowych i uroczystości odbywających się m. in. na terenie województwa warmińsko-

mazurskiego. 

 

Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad ww. projektem uchwały.  Za głosowało  5 

członków komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 

                                                                                   Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 1 

 

 

 projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Lidzbark pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej na dofinansowanie w 2023 r. działań w zakresie kultury, 

 

Z-ca Dyrektora Departamentu Kultury i Edukacji, p. Jakub Klepański poinformował,                                 

iż w ramach powyższego projektu uchwały zaplanowano środki na pomoc finansową w formie 

dotacji celowej Gminie Lidzbark na dofinansowanie własnych zadań bieżących w wysokości   

10 000,00 zł, realizowanych w zakresie kultury. Dodał, iż pomoc finansowa ze strony 

Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego będzie dotyczyła zadań realizowanych 

przez Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Lidzbarku. Dodał, iż Ośrodek zorganizuje 

warsztaty muzyczne podczas których uczestnicy Młodzieżowej Orkiestry Dętej w Lidzbarku 

będą doskonalić umiejętność gry na instrumentach dętych. Zorganizowane zostaną również trzy 

koncerty dla mieszkańców i turystów: koncert w amfiteatrze miejskim w Lidzbarku, koncert na 

Nowomiejskim Rynku oraz koncert na plaży w Jastrzębiej Górze promujący województwo 

warmińsko-mazurskie. 

 

Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad ww. projektem uchwały.  Za głosowało 5 

członków komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 

                                                                                   Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 2 

 

 projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Ostróda pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej na dofinasowanie w 2023 r. działań w zakresie kultury realizowanych 

przez Gminne Centrum Kulturalno-Biblioteczne w Samborowie. 

 

Z-ca Dyrektora Departamentu Kultury i Edukacji, p. Jakub Klepański poinformował, iż 

zaplanowano środki na pomoc finansową w formie dotacji celowej Gminie Ostróda na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących w wysokości 10 000,00 zł realizowanych w zakresie 

kultury. Dodał, iż pomoc finansowa ze strony Samorządu Województwa Warmińsko-

Mazurskiego będzie przeznaczona na zadania z zakresu kultury realizowane przez Gminne 

Centrum Kulturalno-Biblioteczne w Samborowie. Z udzielonej dotacji celowej zostaną 

zakupione instrumenty muzyczne: flet poprzeczny, trąbka, saksofon altowy i nosidło do bębna. 

Instrumenty będą wykorzystane przez Orkiestrę Dętą w Turznicy podczas różnego rodzaju 

konkursów, przeglądów, występów i koncertów oraz innych uroczystości, organizowanych na 
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terenie województwa warmińsko-mazurskiego, promujących dziedzictwo kulturalne                                  

i niematerialne Regionu. 

 

Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad ww. projektem uchwały.  Za głosowało   5 

członków komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 

                                                                                   Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 3 
 

  projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XIII/224/19 Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie powołania członków 

Rady Muzeum Budownictwa Ludowego – Parku Etnograficznego w Olsztynku, 

 

Przewodniczący Komisji poinformował, iż w związku z zrzeczeniem się członkostwa w radzie,  

p. Anny Luśni zaproponowano powołanie  na członka Rady Muzeum, p. Roberta Waraksę 

(Burmistrza Olsztynka). 

 

Radna Grażyna Kluge zapytała, czy burmistrz wyraził zgodę.  

 

Z-ca Dyrektora Departamentu Kultury i Edukacji, p. Anna Bobko, poinformowała, iż kandydat 

wyraził zgodę na kandydowanie na członka Rady Muzeum Budownictwa Ludowego -Parku 

Etnograficznego w Olsztynku. 

  
Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad ww. projektem uchwały.  Za głosowało  5 

członków komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 

                                                                                   Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 4 

 

 

5. Przyjęcie protokołu Nr 36/2023 z posiedzenia Komisji  z dnia 22.05.2023 r.  

 

Przewodniczący Komisji  zapytał o uwagi do przesłanego  projektu  protokołu. Ponieważ nie 

było  uwag  zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu Nr 36/2023 z  posiedzenia Komisji                             

z 22.05.2023 r. Za przyjęciem protokołu głosowało 3 członków komisji, przeciw - 0,                              

wstrzymało się  – 1. Jedna radna nie głosowała ponieważ nie uczestniczyła w poprzednim 

posiedzeniu Komisji. 

 

6. Zakończenie posiedzenia. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad  Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim 

uczestnikom    za udział  w  posiedzeniu  Komisji Kultury i Edukacji.  

 

Przewodniczący Komisji  

 

/-/Marek Szter  

 

Protokołowała: 

Mirosława Baran-Styczyszyn 
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Załącznik Nr 1  

do Protokołu Nr 37/2023 

z posiedzenia Komisji 

Kultury i Edukacji  

19.06.2023 r 

 

Uchwała Nr 37/140/23 

Komisji Kultury i Edukacji  

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 19 czerwca  2023  r. 

 

 

opiniująca projekt uchwały sprawie udzielenia Gminie Pisz  pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej na dofinansowanie w 2023 r. działań w zakresie kultury. 

  

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

(Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

                         

 

§ 1. 

 

Komisja Kultury i Edukacji pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

Kultury i Edukacji 

 

 

/-/ Marek Szter 
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Załącznik Nr 2  

do Protokołu Nr 37/2023 

z posiedzenia Komisji 

Kultury i Edukacji  

19.06.2023 r 

 

 

 

Uchwała Nr 37/141/23 

Komisji Kultury i Edukacji  

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 19 czerwca 2023  r. 

 

 

opiniująca projekt uchwały sprawie udzielenia Gminie Lidzbark  pomocy finansowej w 

formie dotacji celowej na dofinansowanie   w 2023 r. działań w zakresie kultury. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

(Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

                         

 

§ 1. 

 

Komisja Kultury i Edukacji pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

Kultury i Edukacji 

 

 

/-/ Marek Szter 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

 
Załącznik Nr 3  

do Protokołu Nr 37/2023 

z posiedzenia Komisji 

Kultury i Edukacji  

19.06.2023 r 

 

 

Uchwała Nr 37/142/23 

Komisji Kultury i Edukacji  

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 19 czerwca 2023  r. 

 

 

opiniująca projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XIII/224/19 Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie powołania członków Rady 

Muzeum Budownictwa Ludowego – Parku Etnograficznego w Olsztynku. 

 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

(Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

                         

 

§ 1. 

 

Komisja Kultury i Edukacji pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

     Przewodniczący Komisji 

Kultury i Edukacji 

 

 

/-/ Marek Szter 
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Załącznik Nr 4  

do Protokołu Nr 37/2023 

z posiedzenia Komisji 

Kultury i Edukacji  

19.06.2023 r 

 

 

Uchwała Nr 37/143/23 

Komisji Kultury i Edukacji  

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 19 czerwca 2023  r. 

 

 

opiniująca projekt uchwały udzielenia Gminie Ostróda pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej na dofinasowanie w 2023 r. działań w zakresie kultury realizowanych 

przez Gminne Centrum Kulturalno-Biblioteczne w Samborowie. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

(Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

                         

 

§ 1. 

 

Komisja Kultury i Edukacji pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

Kultury i Edukacji 

 

 

/-/ Marek Szter 
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